
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 8.200 11.350.729 13.263.891 33.580 2.527.613 4.697.231 236.161 2.237.982 2.394.964 277.941 16.116.324 20.356.085 13.095 8.414.558 11.994.338 36.875 2.467.592 3.684.720 117.356 961.748 1.146.894 136.831 1.603.455 1.649.443 304.157 13.447.354 18.475.396

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 122 89.084 94.947 276 35.305 35.568 5 220 231 403 124.609 130.746 170 54.030 56.663 143 19.718 20.745 5 2.350 2.350 -- -- -- 318 76.098 79.759

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 3 243 243 176 6.336 7.542 1.819 26.142 30.196 1.998 32.720 37.980 2 200 200 212 7.956 9.072 923 14.931 17.548 304 3.294 3.651 1.441 26.380 30.472

Cooperativas Especializadas 3 1.000 1.090 20 1.587 2.391 657 5.072 5.322 680 7.659 8.803 -- -- -- 57 2.290 3.130 376 4.052 4.052 115 1.442 1.442 548 7.784 8.624

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 3 1.045 1.045 233 15.224 55.062 797 16.081 100.376 1.033 32.350 156.483 3 834 834 242 13.691 265.252 331 6.257 6.942 143 2.140 2.377 719 22.921 275.405

Establecimientos bancarios 20 21.721 21.721 -- -- -- 252 1.891 1.891 272 23.612 23.612 41 22.774 25.787 28 800 2.694 350 4.371 4.371 16 147 147 435 28.093 33.000

Total 8.351 11.463.822 13.382.936 34.285 2.586.065 4.797.793 239.691 2.287.389 2.532.979 282.327 16.337.275 20.713.708 13.311 8.492.397 12.077.824 37.557 2.512.046 3.985.614 119.341 993.709 1.182.158 137.409 1.610.478 1.657.061 307.618 13.608.630 18.902.655

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 684 23.362 33.295 196.419 3.808.557 4.617.331 80.838 12.284.405 15.705.459 277.941 16.116.324 20.356.085 818 56.174 88.135 205.423 4.261.474 5.849.071 97.916 9.129.706 12.538.190 304.157 13.447.354 18.475.396

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 163 37.904 38.174 240 86.705 92.571 403 124.609 130.746 -- -- -- 141 37.903 39.899 177 38.195 39.859 318 76.098 79.759

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 1.998 32.720 37.980 -- -- -- 1.998 32.720 37.980 -- -- -- 1.441 26.380 30.472 -- -- -- 1.441 26.380 30.472

Cooperativas Especializadas -- -- -- 680 7.659 8.803 -- -- -- 680 7.659 8.803 -- -- -- 548 7.784 8.624 -- -- -- 548 7.784 8.624

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 355 15.296 16.296 678 17.054 140.187 1.033 32.350 156.483 -- -- -- 408 15.324 266.435 311 7.597 8.970 719 22.921 275.405

Establecimientos bancarios -- -- -- 271 8.612 8.612 1 15.000 15.000 272 23.612 23.612 -- -- -- 434 25.947 30.854 1 2.146 2.146 435 28.093 33.000

Total 684 23.362 33.295 199.886 3.910.748 4.727.196 81.757 12.403.165 15.953.217 282.327 16.337.275 20.713.708 818 56.174 88.135 208.395 4.374.812 6.225.355 98.405 9.177.644 12.589.165 307.618 13.608.630 18.902.655

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 161.925 2.938.788 4.232.677 102.475 1.153.228 1.793.343 13.541 12.024.309 14.330.065 277.941 16.116.324 20.356.085 180.641 3.268.162 4.466.176 107.767 1.290.355 1.920.242 15.749 8.888.837 12.088.978 304.157 13.447.354 18.475.396

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 98 19.555 19.693 26 4.366 4.424 279 100.688 106.629 403 124.609 130.746 100 29.324 30.707 36 6.373 6.846 182 40.402 42.206 318 76.098 79.759

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.394 23.907 27.823 600 8.413 9.757 4 400 400 1.998 32.720 37.980 937 17.629 20.416 497 8.314 9.593 7 438 463 1.441 26.380 30.472

Cooperativas Especializadas 262 5.596 6.651 418 2.063 2.152 -- -- -- 680 7.659 8.803 346 5.610 6.189 202 2.175 2.436 -- -- -- 548 7.784 8.624

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 800 23.404 128.090 212 5.097 24.373 21 3.849 4.020 1.033 32.350 156.483 541 15.717 17.834 160 4.763 5.229 18 2.442 252.343 719 22.921 275.405

Establecimientos bancarios 154 1.225 1.225 98 666 666 20 21.721 21.721 272 23.612 23.612 266 3.360 3.360 123 1.542 1.542 46 23.190 28.097 435 28.093 33.000

Total 164.633 3.012.475 4.416.158 103.829 1.173.834 1.834.715 13.865 12.150.966 14.462.836 282.327 16.337.275 20.713.708 182.831 3.339.800 4.544.681 108.785 1.313.522 1.945.888 16.002 8.955.308 12.412.086 307.618 13.608.630 18.902.655

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 151.010 10.477.041 13.320.225 112.430 4.246.206 5.039.149 14.501 1.393.078 1.996.710 277.941 16.116.324 20.356.085 182.235 7.777.149 11.084.021 98.461 4.054.917 5.203.499 23.461 1.615.288 2.187.875 304.157 13.447.354 18.475.396

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 352 108.009 110.914 50 16.100 19.329 1 500 503 403 124.609 130.746 294 62.611 64.695 23 13.148 14.439 1 338 625 318 76.098 79.759

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 914 10.510 11.904 1.083 22.194 26.055 1 17 21 1.998 32.720 37.980 750 10.852 12.706 687 15.488 17.703 4 40 63 1.441 26.380 30.472

Cooperativas Especializadas 600 4.091 4.405 80 3.569 4.397 -- -- -- 680 7.659 8.803 357 3.597 3.597 191 4.187 5.027 -- -- -- 548 7.784 8.624

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 198 3.311 22.193 806 27.844 132.100 29 1.195 2.190 1.033 32.350 156.483 179 5.023 5.171 519 17.213 269.257 21 685 978 719 22.921 275.405

Establecimientos bancarios 48 15.322 15.322 224 8.290 8.290 -- -- -- 272 23.612 23.612 26 4.794 9.321 409 23.298 23.678 -- -- -- 435 28.093 33.000

Total 153.122 10.618.283 13.484.964 114.673 4.324.202 5.229.320 14.532 1.394.790 1.999.424 282.327 16.337.275 20.713.708 183.841 7.864.027 11.179.512 100.290 4.128.251 5.533.603 23.487 1.616.352 2.189.541 307.618 13.608.630 18.902.655

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Tipo de Productor

2022 Enero - Julio 2023 Enero - Julio

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO Total Ene-Jul 2022 GRANDE Total Ene-Jul 2023

Tipo de Intermediario
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación

2022 Enero - Julio 2023 Enero - Julio

AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Jul 2023

MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB

PERSONA JURÍDICA Total Ene-Jul 2022 HOMBRE MUJER

SUSTITUTA Total Ene-Jul 2022 AGROPECUARIA REDESCUENTO

PERSONA JURÍDICA Total Ene-Jul 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Capítulo

2022 Enero - Julio 2023 Enero - Julio

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Jul 2022

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario

2022 Enero - Julio 2023 Enero - Julio

HOMBRE MUJER

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Jul 2023
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